Договор № «дра»
на оказание платных образовательных  услуги по дополнительному профессиональному обучению

г.Воронеж

«Дата_сост»
2017 г.
«ФИО», «Паспорт», «Адрес»
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик", с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Региональный Банковский Учебный Центр» (АНО ДПО «РБУЦ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Девлетукаева Николая Алексеевича, действующего на основании Устава в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности №ДЛ - 570 от 19 января 2016 г. серия 36Л01 №0000371, предоставлена Департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области с другой стороны, вместе именуемые стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации «Об образовании» и федеральным законом «О защите прав потребителей», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать услуги по профессиональному обучению «Заказчика» по программе «НАЗВАНИЕ ПРОГРАММЫ» (далее – услуги)  в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договора.

1.2. Объем оказываемой услуги – «0»  учебных часов.

1.3. Срок оказания услуг – с момента подписания договора до полного его исполнения.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет «Стоимость»  рублей, НДС не облагается (согласно ст. 346.12, 346.13  гл. 26.2 Налогового кодекса РФ).
2.2.«Заказчик» производит «Исполнителю» предварительную оплату предоставляемых образовательных услуг по безналичному расчету путем перечисления  денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или путем передачи наличных средств в кассу «Исполнителя».

2.3. «Заказчику» может быть предоставлена рассрочка платежа. На момент начала обучение «Заказчик» может оплатить 30% стоимости образовательных услуг по данному Договору с последующим погашением всей суммы. Полная оплата стоимости образовательных услуг должна быть произведена до момента итоговой аттестации обучающихся.

2.4. Стоимость услуг по данному Договору является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.5. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.

2.6. В случае отказа от исполнения Договора «Заказчик» обязан письменно поставить в известность «Исполнителя» не позднее, чем за 3 дня до начала обучения

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Осуществлять профессиональное обучение «Заказчика», по программе «Название программы» в соответствии с учебным планом в количестве «0» учебных часов.

3.1.2. Информировать «Заказчика» за 2 дня о расписании занятий на предстоящую неделю.

3.1.3. Обеспечить проведение занятий в помещениях, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям, соответствующим обязательным нормам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Обеспечивать конфиденциальность персональных данных «Заказчика»  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Произвести оплату «Исполнителю» стоимости услуг по профессиональному обучению «Название программы», в порядке, предусмотренным  настоящим Договором.

3.2.2.Бережно относится к имуществу «Исполнителя», соблюдать правила поведения слушателей в помещениях учебного Центра.

3.2.3. Предпринимать меры по охране интеллектуальной собственности «Исполнителя» и его исключительных прав.

4.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4. 1. Исполнитель в рамках реализации договора о совместной деятельности привлекает к процессу обучения частное образовательное учреждение высшего образования «Национальный институт финансовых рынков и управления», передавая ему функции контроля качества подготовки выпускников через рецензирование и научное руководство итоговых аттестационных работ, формирования комиссии и проведения итоговой аттестации обучающихся, и, по результатам аттестации, выдачи обучающимся документа установленного образца (диплома о профессиональной переподготовке).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4.2. «Исполнитель» несет полную ответственность за качество профессионального обучения и выдачу документов, подтверждающих квалификацию по профессии (специальности, виду деятельности).

4.3. «Исполнитель» имеет право изменять сроки обучения, учебную программу по согласованию с «Заказчиком», если они не отражаются на качестве обучения.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.Приказ о зачислении  «Заказчика»  издается после получения оплаты (см.  п.2 ) и предоставления полного комплекта документов : заявление на обучение, копия паспорта, нотариально заверенная копия  диплома о высшем образовании, согласие на обработку персональных данных.

5.2. «Исполнитель» имеет право отчислить «Заказчика» по следующим основаниям:

· Академическая неуспеваемость;

· Состояние здоровья обучающегося в случае официального заключения органов здравоохранения России о невозможности продолжения обучения с правом последующего восстановления в течении 1 года;

· Собственное желание обучающегося;

· Нарушение «Заказчиком» финансовых условий или режима охраны интеллектуальной собственности.

7.  ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. После завершения оказания услуг Стороны подписывают двусторонний акт об оказанных услугах.

8.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор действует со дня  его заключения  до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

10. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

8.1. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передан «Исполнителю», другой находится у «Заказчика».

8.2. Изменение и расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней со дня такого изменения.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «ЗАКАЗЧИК»:

«ФИО» «Адрес» «Серия» «Выдан»
 «Заказчик»

«ФИО»
_________________

  «Дата_сост» 2017 г.

М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

АНО ДПО «Региональный Банковский

Учебный Центр»

394055, г. Воронеж, ул. Депутатская, дом 11

Тел/факс +7( 473) 239-51-52,  239-51-53.

ОГРН 1023601568341

ИНН 3663022861,

КПП  366501001

р/счет 40703810800390000041 в ПАО «МИнБАНК» г. Москва , БИК  044525600
Кор/счет 30101810300000000600.
«Исполнитель»

Директор________________ Н.А. Девлетукаев

«Дата_сост»  2017 г.

М.П.